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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 WRZEŚNIA 2015R. 

 

 uchwała Nr XIII/59/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XIII/60/15 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku na 

kadencję 2016 - 2019 - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIII/61/15 w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2019 dla spółki Radkowskie Usługi 

Komunalne Sp. z o.o. - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XIII/62/15 w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Radków na lata 2015-2025 - w trakcie realizacji 

   

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 130/15 z dnia 25 września 2015r. w sprawie stosowania bezpiecznego 

podpisu elektronicznego weryfikowanego przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu - 

przedmiotowym zarządzeniem określono zasady stosowania oraz uprawnionych 

użytkowników bezpiecznego podpisu elektronicznego w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie          

 zarządzenie Nr 131/15 z dnia 25 września 2015r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 94/19 AM-1 o 

powierzchni 0,0098 ha położoną w Wambierzycach 

 zarządzenie Nr 132/15 z dnia 25 września 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 890 AM 3 o powierzchni 

0,7237 ha położoną w Ścinawce Dolnej (grunty orne, rów) 



 zarządzenie Nr 133/15 z dnia 29 września 2015r. w sprawie wyznaczenia osób do ochrony 

lokali obwodowych komisji wyborczych - przedmiotowym zarządzeniem wyznaczono osoby do 

ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu 

spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015r. 

Osoby wyznaczone posiadają w tym zakresie odpowiednie przeszkolenie. 

 zarządzenie Nr 134/15 z dnia 29 września 2015r. w sprawie powołania koordynatora 

gminnego i operatorów do obsługi systemu informatycznego obwodowych komisji wyborczych 

- przedmiotowym zarządzeniem powołano koordynatora gminnego w osobie Pana Sebastiana 

Horodeckiego oraz ośmiu operatorów systemów informatycznych Obwodowych Komisji 

Wyborczych 

 zarządzenie Nr 135/15 z dnia 30 września 2015r. w sprawie zamiany nieruchomości - 

przedmiotowym zarządzeniem przeprowadzono zamianę nieruchomości gminnej jako działka 

113/7 AM 1 położoną w Suszynie na stanowiącą współwłasność osób fizycznych 

nieruchomości oznaczoną jako działka nr 72/11 AM 1 położoną w Suszynie, która 

przeznaczona zostanie pod miejsce postojowe przy gminnej wieży widokowej w Suszynie 

 zarządzenie Nr 136/15 z dnia 30 września 2015r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

- przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: 

„Dostarczenie 40 komputerów przenośnych (laptopów), 38 komputerów stacjonarnych typu 

AIO (All-in-One) waz z zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 drukarek wielofunkcyjnych” 

w składzie: 

 Maria Malik    - przewodnicząca; 

 Ewa Sowa    - członek; 

 Sebastian Horodecki - członek; 

 Swietłana Koszałko  - członek 

 Agnieszka Lis   - członek 

    

 zarządzenie Nr 137/15 z dnia 30 września 2015r. w sprawie sporządzania skonsolidowanego 

bilansu Gminy Radków - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono zasady sporządzania 

bilansu skonsolidowanego Gminy Radków oraz ustalono jednostki organizacyjne Gminy 

Radków zobowiązanych do stosowania zasad sporządzania bilansu skonsolidowanego 

 zarządzenie Nr 138/15 z dnia 30 września  2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 rok 

wyniósł po stronie dochodów 39.307.441,22 zł oraz po stronie wydatków 38.498.687,22 zł. 

 zarządzenie Nr 139/15 z dnia 30 września 2015r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - przedmiotowym zarządzeniem urealniono 

plan dochodów i wydatków do aktualnie obowiązującego budżetu Gminy Radków na 2015r. 

 zarządzenie Nr 140/15 z dnia 5 października 2015r. w sprawie powołania obwodowych 

komisji wyborczych - przedmiotowym zarządzeniem powołano osiem obwodowych komisji 



wyborczych dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 

do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015r. 

 zarządzenie Nr 141/15 z dnia 6 października 2015r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem ogłoszono konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola 

Publicznego w Radkowie przy ul. Konstytucji 3 Maja 1 

 zarządzenie Nr 142/15 z dnia 7 października 2015r. w sprawie powołania komisji - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w celu dokonania czynności kontrolnych w 

gospodarstwach agroturystycznych wpisanych do  ewidencji innych obiektów, w których 

świadczone są usługi hotelarskie w składzie: 

 Aleksandra Kowalczyk - podinspektor ds. współpracy transgranicznej, turystyki i promocji; 

 Agnieszka Cyron - inspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich; 

 Marek Niewiadomy - podinspektor ds. współpracy transgranicznej, turystyki i promocji 

 

 zarządzenie Nr 143/15 z dnia 8 października 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny lokal użytkowy znajdujący się w budynku przy ul. E. Orzeszkowej 3 w 

Ścinawce Średniej 

 zarządzenie Nr 144/15 z dnia 9 października 2015r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: 

„Dostawa oleju opałowego do placówek oświatowych oraz budynków w zarządzie Gminy 

Radków na sezon grzewczy 2015/2016” w składzie: 

 Lidia Jagódka  - przewodnicząca; 

 Mirosław Kundzicz  - członek; 

 Marzena Dukielska  - członek; 

 Agnieszka Lis  - członek; 

 Swietłana Koszałko  - członek 

 

 zarządzenie Nr 145/15 z dnia 9 października 2015r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: 

„Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na 

obszarze Miasta i Gminy Radków na lata 2015-2016” w składzie: 

 Radosław Gorczycki - przewodniczący; 

 Mirosław Kundzicz - członek; 

 Agnieszka Lis - członek; 

 Swietłana Koszałko - członek 

 

 zarządzenie Nr 146/15 z dnia 9 października 2015r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 

Burmistrza Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie Regulaminu 



Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – w wyniku wprowadzonych zmian od 

dnia 1 listopada 2015r.: 

 w strukturze Urzędu będzie funkcjonował Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,                    

w skład którego włączone zostanie dotychczasowe samodzielne stanowisko pracy ds. 

gospodarki komunalnej i utrzymania dróg, dotychczasowe samodzielne stanowisko ds. 

zamówień publicznych oraz wchodzące dotychczas w skład Referatu Geodezji                            

i Gospodarki nieruchomościami stanowisko ds. gospodarki lokalami i stanowisko ds. 

nadzoru nad gminnym zasobem lokalowym 

 w skład Referatu Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej włączone zostaną 

dotychczas 2 samodzielne stanowiska ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich, 

wprowadzone zostaną dodatkowo 2 półetaty stanowiska ds. współpracy transgranicznej, 

turystyki i promocji a bezpośredni nadzór nad referatem powierzony zostanie sekretarzowi 

gminy. 

 

 zarządzenie Nr 147/15 z dnia 14 października 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono przewodniczącego 

składu komisji dla zadania pn.: „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie 

zimowe terenów gminnych na obszarze Miast i Gminy Radków na lata 2015-2016” - w miejsce 

nieobecnego Pana Radosława Gorczyckiego powołano Pana Mirosław Pejskiego 

 zarządzenia Nr 148/15 z dnia 16 października 2015r. w sprawie sprawdzenia taryf oraz 

weryfikacji kosztów w związku z przedłożonym przez Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

w Radkowie wnioskiem o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków - w wyniku sprawdzenia i 

weryfikacji stwierdzono, że przedstawione przez Radkowskie Usługi Komunalne Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków opracowane zostały zgodnie z 

przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Stawki będą obowiązywały od 1 grudnia 2015r. do 30 listopada 2016r. 

 zarządzenie Nr 149/15 z dnia 21 października  2015r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości rolnych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomości położone w Tłumaczowie: 

 działka nr 555/2 AM 2 o powierzchni 0,0146 ha (droga) 

 działka nr 555/3 AM 2 o powierzchni 0,1118 ha (grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 150/15 z dnia 21 października 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość oznaczoną jako działka nr 155 AM 4 o  powierzchni 

0,1077 ha położoną w Karłowie (tereny przemysłowe) 

 



 zarządzenie Nr 151/15 z dnia 21 października 2015r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola 

publicznego w Radkowie przy ul. Konstytucji 3 Maja 1- przedmiotowym zarządzeniem 

powołano komisję dla przeprowadzenia konkursu na w/w stanowisko w składzie: 

 Joanna Rakowska - przedstawiciel organu prowadzącego; 

 Marlena Rogus - przedstawiciel organu prowadzącego; 

 Lidia Jagódka - przedstawiciel organu prowadzącego; 

 Jadwiga Warszawa - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

 Danuta Skrobacka - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

 Beata Chmielnicka - przedstawiciel rady pedagogicznej; 

 Justyna Węgrzyn - przedstawiciel rady rodziców; 

 Urszula Paluszek - przedstawiciel związku zawodowego ZNP 

 

 zarządzenie Nr 152/15 z dnia 23 października  2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 rok 

wyniósł po stronie dochodów 39.589.766,43 zł oraz po stronie wydatków 38.781.012,43 zł. 

 zarządzenie Nr 153/15 z dnia 27 października 2015r. W sprawie powołania zespołu do 

opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radków na 

lata 2016-2026 – przedmiotowym zarządzeniem powołano zespół ds. opracowania w/w 

strategii w składzie: 

 Barbara Jerzyk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Kinga Jeziorek – Przedstawiciel Zespołu Interdyscyplinarnego 

 Barbara Sobczyńska – Przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie 

 Barbara Siemczonek – Przedstawiciel MGKRPA w Radkowie 

 Małgorzata Bądkowska – Przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Joanna Rakowska - Przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Adam Kapłon – Przedstawiciel posterunku Policji w Radkowie 

 Krzysztof Przybycień – Przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie 

 Leszek Dorszewski – Przedstawiciel Straży Miejskiej w Radkowie 

 Elżbieta Polanowska – Przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Lidia Jagódka – Przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Marta Janowicz – Przedstawiciel UMiG w Radkowie    

 Na Przewodniczącą Zespołu wyznaczono Panią Barbarę Jerzyk 

 

 zarządzenie Nr 154/15 z dnia 27 października 2015r. – w sprawie powierzenia stanowiska 

Dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego w Radkowie – stanowisko Dyrektora Gminnego 

przedszkola Publicznego w Radkowie powierzono Pani Agnieszce Słabickiej na okres od 30 

października 2015r. do 31 sierpnia 2020r. 



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu październiku br. 

staż odbywało 2 stażystów. Jeden ze stażystów zakończył odbywanie stażu 19.10.2015r. 

Zgodnie z aneksem do umowy z dnia 08.06.2015r. zawartej miedzy UMiG w Radkowie a PUP              

w Kłodzku w sprawie organizacji i finansowania zatrudnienia w ramach robót publicznych został 

nawiązany stosunek pracy na podstawie umowy o pracę z 10 pracownikami na czas określony od 

15.06.2015r. do 14.12.2015r. Stosownie do zawartej umowy po zakończeniu zatrudnienia                     

w ramach robót publicznych UMiG lub wskazana przez Urząd jednostka zatrudni 5 osób na okres 

co najmniej 3 miesięcy. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy                

w Radkowie w stosunku do miesiąca września 2015r. zaszły następujące zmiany: 

– z dniem 1 października 2015r.nawiązano stosunek pracy z radcą prawnym wyłonionym w drodze 

konkursu. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu październiku br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 września do dnia 

26 października 2015r: 

 

I. Przygotowano następujące zarządzenia: 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 890 AM 3 o powierzchni 0,7237 ha położonej w Ścinawce Dolnej. 

Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi                 

20 700,00 zł; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości rolnych 

położonych w Tłumaczowie oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3  o powierzchni 

łącznej 0,1264 ha. Nieruchomości przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena 

wywoławcza wynosi 3 600,00 zł; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnego lokalu użytkowego  



znajdującego się w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej E. Orzeszkowej 3 w Ścinawce Średniej; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 155 AM 4 o pow. ewidencyjnej 0,1077 ha położonej w Karłowie; 

-  zarządzenie w sprawie zamiany nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako dział-

ka 113/7 obręb Suszyna na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomość oznaczoną 

geodezyjnie jako działka 72/11 obręb Suszyna. Na nieruchomości nabywanej przez Gminę urzą-

dzone zostało miejsce postojowe przy gminnej wieży widokowej w Suszynie. Zawarcie umowy 

notarialnej w przedmiotowej sprawie zaplanowane jest na 02.11.2015r. 

 

II. Przeprowadzono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości 

gruntowej położonej w położonej w Wambierzycach, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 75/1 

AM-1 o pow. 309 m2 położonej w Wambierzycach (ul. Łukowa obok Domu Pielgrzyma). Przetarg 

wyłonił nabywcę przedmiotowej nieruchomości. Cena osiągnięta w przetargu wynosi 9 963,00 zł 

brutto. 

 

III. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

-  VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 6. Termin przetargu wyznaczono na 

dzień 25.11.2015r; 

-  Rokowaniach po II przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 2 o pow. użytkowej 53,88m2, usytuowanej w budynku mieszkalnym 

położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. Termin rokowań wyznaczono na dzień 25.11.2015r; 

-  Rokowaniach po II przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 4 o pow. użytkowej 55,08m2, usytuowanej w budynku mieszkalnym 

położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 33. Termin rokowań wyznaczono na dzień 

25.11.2015r. 

- I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/2 o pow. 0,1187 ha położonej w Radkowie 

przy ul. Stołowogórskiej 20. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 63 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 25.11.2015r. 

- I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/3 o pow. 0,1313 ha położonej w Radkowie 

przy ul. Stołowogórskiej 18. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 69 600,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 25.11.2015r. 

- I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż kompleksu gminnych działek 

niezabudowanych położonych w Pasterce, oznaczonych geodezyjnie nr 53/2, 54/1, 54/6, 54/3, 

55/1 i 54/5 AM1 o powierzchni łącznej 0,8072 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

22 500,00 zł + podatek VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 18.11.2015r. 

 



IV.  W okresie sprawozdawczym, sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

-  sprzedaż gminnych nieruchomości lokalowych nr 5 i 6 usytuowanych w Radkowie przy              

ul. Bolesława Chrobrego 2. Sprzedaż lokali odbyła się na rzecz głównych najemców. W związku                     

z faktem, iż były to ostatnie gminne lokale w przedmiotowym budynku najemcom została udzielona 

bonifikata w wysokości 85% ceny. Łączna cena sprzedaży wynosiła 14 895,00 zł; 

- sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych złożonych z działek oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 162 i 164/2 AM 3 o pow. 4,4541 ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena 

sprzedaży nieruchomości wyniosła 1 229 877,00 zł brutto; 

- sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę 

nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w Wambierzycach. Cena sprzedaży nieruchomości 

wyniosła 43 480,50 zł brutto; 

- sprzedaż gminnej nieruchomości nr 264/3 AM 3 o pow. 0,0941 ha położonej w Radkowie przy 

ul. Stołowogórskiej 6. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 55 903,50 zł brutto; 

 

V.  Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne                       

i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz z urzędu lub na wniosek zainteresowanych, ustala 

numery porządkowe budynkom, wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla 

budynku usługowego w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza na dz. nr 78/6 AM 2 i dla budynku 

mieszkalnego w Ścinawce Dolnej na dz. nr 537/6 AM2. 

 

VI.  W celu umożliwienia prowadzenia działalności statutowej OSP działających na terenie 

Gminy Radków, zawarto stosowne umowy użyczenia gminnych nieruchomości z: .   

 -  Ochotniczą Strażą Pożarną w Ścinawce Średniej przy ul. Orzeszkowej 8 na mocy, której Gmina 

użyczyła nieruchomość zabudowaną budynkiem położoną w Ścinawce Średniej w granicach 

działki nr 214/7; 

-  Ochotniczą Strażą Pożarną w Ratnie Dolnym 52 na mocy, której Gmina użyczyła lokal użytkowy 

znajdujący się na parterze budynku nr 52, położonym na działce nr 358 wraz z gruntem 

przynależnym; 

-  Ochotniczą Strażą Pożarną w Tłumaczowie 72 na mocy, której Gmina użyczyła lokal użytkowy 

znajdujący się na parterze budynku nr 72 położonym na działce nr 590/6 wraz gruntem 

przynależnym tj. częścią działki nr 590/6, 590/1 i 590/7. 

 

VII. Trwają prace potrzebne do nabycia przez Gminę w drodze zamiany nieruchomości, gruntu 

położnego w Ścinawce Dolnej, który zajęty jest pod gminną drogę wewnętrzną o nawierzchni 

asfaltowej. W przedmiotowej sprawie zawarte zostało porozumienie z osobami fizycznymi 

(Państwem Hyla) będącymi współwłaścicielami przedmiotowego gruntu. Porozumienie stanowić 

będzie podstawę do geodezyjnego wydzielenia i wyceny gruntów przeznaczonych do zamiany. 

 

 



VIII. Trwają prace zmierzające do ustanowienia na nieruchomościach znajdujących się                         

w użytkowaniu wieczystym Parku Narodowego Gór Stołowych odpłatnej służebności przesyłu na 

okres 10 lat na rzecz Gminy Radków. Służebność polegać będzie na prawie do zachowania 

gminnej infrastruktury technicznej służącej do poboru i przesyłu wody pitnej oraz na prawie wjazdu 

sprzętu specjalistycznego i wejścia w celu przeprowadzenia prac niezbędnych w zakresie 

usuwania awarii, eksploatacji, napraw, konserwacji i modernizacji infrastruktury przez osoby 

działające w imieniu Gminy Radków. W spawie przygotowane zostało porozumienie, które 

stanowić będzie podstawę do sporządzenia aktu notarialnego ustanawiającego przedmiotową 

służebność. Natomiast zawarcie umowy notarialnej w przedmiotowej sprawie przewidziane jest na 

miesiąc listopad bieżącego roku. 

 Z tytułu ustanowienia przedmiotem służebności Gmina zobowiązana będzie wypłaci 

Parkowi Narodowemu Gór Stołowych jednorazowe wynagrodzenie w wysokości 32 176,80 zł 

brutto (26 160,00 zł netto) oraz poniesie wynoszący 15 055,20 zł brutto (12 240,00 zł netto) koszt 

sporządzenia operatów szacunkowych, w których ustalona została wartości prawa służebności. 

Ponadto Gmina zobowiązana będzie do poniesienia kosztów umowy notarialnej ustanawiającej 

służebność. 

 

                IX.  W dniu 12 października 2015 r.  do Burmistrza Miasta i Gminy Radków  wpłynął wniosek 

firmy FBSerwis Dolny Śląsk Sp. z o.o. z dnia 6 października 2015 r. w sprawie zawieszenia 

postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

związanego z budową kwatery nr II składowiska Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce 

Dolnej. Z treści wniosku wynika, że powodem zawieszenia jest  między innymi konieczność 

przeprowadzenia dodatkowej analizy i  złożenia  wyjaśnień  do przedłożonego raportu o którym 

mowa w piśmie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  z dnia 2 września 2015 r. 

Uwzględniając wniosek  firmy FBSerwis Dolny Śląsk Burmistrz Miasta i Gminy Radków 

postanowieniem z dnia 19 października 2015r. orzekł  zawiesić postępowanie administracyjne                

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ”Budowa 

kwatery nr II składowiska Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej”. 

 

                      X. W związku z zakończeniem etapu II prac nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków w dniu 9 października 2015 r. 

Regioplan Sp. z o. o. z Wrocławia  przekazał do tut. Urzędu niżej wymienione opracowania 

składające się: 

 z części mapowej ( rysunki uwarunkowań  oraz rysunek kierunków  w wersji papierowej                        

i nanośniku elektronicznym); 

 tekstu studium ( wersja papierowa i na nośniku elektronicznym ); 

 propozycji rozpatrzenia wniosków indywidualnych - tekst (wersja papierowa                                        

i na nośniku elektronicznym ); 

 zbiór wniosków indywidualnych - mapa ( wersja papierowa i na nośniku elektronicznym). 



Koszt sporządzenia etapu II zmiany studium wynosi 12 915 zł. 

Przedłożony roboczy projekt zmiany studium po jego zaakceptowaniu przez Gminę Radków 

zostanie przedłożony do zaopiniowania  przez Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną 

przy Urzędzie Miejskim w Bielawie zgodnie z zawartym porozumieniem  pomiędzy Burmistrzem 

Miasta Bielawa, a  Burmistrzem Miasta i Gminy Radków. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ww. 

komisji, projekt  zmiany studium będzie przedłożony do uzgodnienia i zaopiniowania przez organa 

o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Po uzyskaniu  uzgodnień i opinii projekt zmiany studium będzie wyłożony do 

publicznego wglądu. W okresie jego wyłożenia zostanie przeprowadzona publiczna dyskusja nad 

ustaleniami studium. Po zakończeniu procedury związanej z jego wyłożeniem, projekt zmiany 

studium zostanie przedłożony Radzie Miejskiej w Radkowie w celu jego uchwalenia. 

 

XI.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 18 wniosków oraz 2 podania na 

wydanie zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 18 decyzji zezwalających 

na usunięcie drzew. W chwili obecnej 17 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 1 porozumienie zezwalające na usunięcie drzew 

z gruntów będących własnością Gminy.   

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                      

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów w miejscowościach Radków, 

Ratno Górne, Ścinawka Średnia, Ścinawka Dolna, Karłów, Wambierzyce rosnących na terenach 

nieruchomości będących własnością Gminy Radków, które to należało usunąć ponieważ stanowiły  

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, jak również zagrażały bezpieczeństwu ruchu 

drogowego. 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono: 

 

1. Bazę danych w SIO (System Informacji Oświatowej) - stan na 30 września 2015r. Sprawozdanie 

obejmuje liczbę uczniów w szkole podstawowej -  491  (było:452), w gimnazjum – 198 (219)                    

i w przedszkolach (poniżej „0” - 133 (było:184) i klasa „0”  - 85 (było: 60) przedszkolaków – 

ogółem: 218 (było:244 dzieci) oraz etaty nauczycieli – 96,91 etatów (było: 103,91 etatów) -  dane 

stanowią podstawę do naliczenia subwencji Oświatowej na rok 2016 r.; wniosek w sprawie 

przekazania środków Funduszu Pracy na wyodrębniony rachunek bankowy gminy na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników na kwotę - 31 943, 

00 zł . 



 

2. Z Dolnośląskim Kuratorem Oświaty podpisano Umowę dotacji na kwotę 5770 zł. Dotacja jest 

przeznaczona na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek 

szkolnych w Ramach Rządowego Programu wspierania w 2015 r. organów prowadzących szkoły 

podstawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej        

w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa wśród dzieci                        

i młodzieży – „Książki naszych marzeń”. 

 

Wydano cztery decyzje w sprawie  dofinansowania kosztów kształcenia  młodocianego pracownika 

na łączną kwotę:   31.942,40zł.                   

Na bieżąco wypłacane jest dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci klas III szkół 

podstawowych oraz posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w Ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna”. 

Przeprowadzono  weryfikacje wniosków  złożonych o przyznanie stypendium szkolnego, celem 

wydania stosownych decyzji – wpłynęło 147 wniosków. 

Na bieżąco realizowane wnioski ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu prawidłowego 

funkcjonowania zespołów szkół. 

Na bieżąco są aktualizowane i przekazywane dane do nowego Systemu Informacji Oświatowej. 

W dniu 14 października w Wambierzycach odbył się Gminny Dzień Edukacji, koordynatorem 

którego był Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej. Współorganizatorami były wszystkie 

placówki oświatowe. Obecnych było ok. 160 osób. 

 

W dniu 26 października odbył się konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Gminnego Przedszkola Publicznego w Radkowie – złożono jedną ofertę. Konkurs wyłonił 

kandydata na dyrektora i na okres od dnia 30.10.2015r. Do 31.08.2020r. Stanowisko to powierzone 

zostało Pani Agnieszce Słabickiej 

 

Kompleks boisk Orlik w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe 

Święto pieczonego ziemniaka wspólnie z Gminnym Przedszkolem Publicznym w Radkowie wraz            

z oddziałami tego przedszkola w Ścinawce Średniej i w Tłumaczowie oraz dzięki współpracy                  

z Sołtysem, Radą Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną, 

 

Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się                   

w Tłumaczowie, 

Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci 

i młodzieży, 

 

Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek) 

 



Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami dla chłopców 

i dziewczynek do 10 lat, gimnazjalistów oraz dorosłych, 

 

Zajęcia unihokeja, 

Zajęcia frisbee, 

Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika, 

Zajęcia lekkoatletyczne, 

Zajęcia piłki siatkowej. 

 

Kompleks boisk Orlik w Radkowie 

Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży szkoły podstawowej i gimnazjum: siatkówka, piłka nożna. 

 

Treningi piłkarskie dla grupy Młodzików z klubu MLKS Radków (chłopcy i dziewczyny). Podczas 

treningów grupa uczy się doskonalenia techniki piłkarskiej, koordynacji (np. poprzez ćwiczenia              

z drabinkami koordynacyjnymi, płotkami), pracy w grupie. Prowadzona jest również gimnastyka            

w różnych formach. Treningi prowadzone są przez wykwalifikowanych trenerów. 

Odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy gimnazjum z Radkowa a gimnazjum ze Ścinawki Średniej. 

Pojawiały się grupy dzieci i młodzieży, które grały w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę. 

Na bieżąco utrzymywany jest porządek na obiekcie oraz sprawdzany jest stan techniczny 

sprzętów, z których korzystają osoby przebywające na boisku. 

Osoby korzystające z boisk mają dostęp do toalet oraz szatni. 

Gdy zostanie uruchomione lodowisko planowane są gry i zabawy dla dzieci (np. mecze hokejowe)     

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

W październiku coraz chętniej odwiedzały salę gimnastyczną dzieci (11) i młodzież (9) grająca              

w piłkę nożną i siatkową czy w tenisa stołowego . Wśród ćwiczących była grupa ministrantów               

z opiekunem. W październiku na Sali odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopca, a także apel              

z okazji Dnia Nauczyciela oraz Pasowanie Pierwszoklasistów. 

 

W soboty w dalszym ciągu z Sali korzystają siatkarze z Klubu Kolarskiego Ziemi Kłodzkiej oraz inni 

chętni. 

 

Mimo niesprzyjających warunków – niska temperatura z powodu awarii pieca - wciąż wzrasta 

zainteresowanie siłownią. Odwiedzana jest coraz częściej przez  mieszkańców wsi, jak                             

i zainteresowanych z dalszych okolic – 6 osób, a  także przez młodzież z klubu piłkarskiego WLKS 



mającą wolny wstęp – 5-7 osób. Pojawiają się też stali bywalcy uczęszczający na siłownię 

regularnie 3-4 x w tygodniu.  Do 19 października wpływy wyniosły ponad 250 zł. 

 

Hala Sportowa 

W  tygodniu w dniach szkolnych  do godziny 15-tej z hali korzystał Zespół Szkół w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych korzystała 

miejscowa szkoła ( gry zespołowe, zajęcia taneczne). 

 

W godzinach popołudniowych odbywały się  stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 1,5 godzinie, zajęcia AREOBIKU z  ZUMBĄ 2 razy po godzinie, dorośli 

siatkarze amatorzy raz w tygodniu od 1,5 - 3 godzin, amatorzy tenisa ziemnego 1,5 godziny,  

rozpoczęły zajęcia dwie grupy dorosłych grę w piłkę halową, ćwiczyli chłopcy z grupy ORLIKA  

Zjednoczonych Ścinawka Średnia raz w tygodniu oraz stałe zajęcia klubów  sportowych przy 

obiekcie hali sekcja łucznicza i szachowa. Ponadto osoby indywidualne korzystały z siłowni, tenisa 

stołowego i bilarda. W godzinach popołudniowych ćwiczyło w tym okresie 1750 uczestników. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE 

 

W sobotę 26.09. 2015r. odbyła się Eliminacja do Mistrzostw Polski samochodzików RCzdalnie 

sterowanych  organizowana przez  GCKSiT w Radkowie z udziałem 70 zawodników 

 

W ramach projektu „ SZACHOWINKI”  odbyły się dwie imprezy szachowe 02 i 03.10.2015r. 

 

Drużynowe Mistrzostwa Gminy Radków z udziałem 9 drużyn 4 - 6 osobowych ze Szkół 

Podstawowych z klas I – III  i jednego przedszkola z Radkowa 

Indywidualne Mistrzostwa Podokręgu  Kłodzkiego Juniorów rundy 4-5 i 6-ta. 

 

Organizatorem tych imprez buło Gminne Centrum Kultury i Sportu w Radkowie i klub szachowy 

UKS GIECEK Radków, w obu imprezach uczestniczyło około 100 szachistów. 

 

W dniu 14.10.2015 r. odbyła się miła uroczystość „ DZIEŃ NAUCZYCIELA” z udziałem wszystkich 

dzieci i nauczycieli z Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

1.Po raz trzeci Gmina Radków we współpracy z  Fundacją „Teraz Życie” organizowała koncert 

pn.”Seniorzy Radkowa- Seniorom Wrocławia”. Koncert  odbył się na terenie Wrocławskiego 

Centrum Kongresowego w dniu  4 października 2015r.(niedziela) dzięki współpracy Gminy Radków 



z wrocławską Halą Stulecia. W koncercie uczestniczyli mieszkańcy Wrocławia, różnych okolic 

Dolnego Śląska, województwa opolskiego, wielkopolskiego oraz seniorzy z Gminy Radków . Dzięki 

gościnności Hali Stulecia zaprezentowano uczestnikom, film promocyjny o Gminie Radków                    

a zespół ludowy, „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej i Kapela góralska „Harnaś” z Radkowa 

przygotowały specjalny program artystyczny. W koncercie przygotowanym przez Gminę Radków 

uczestniczyło około 1000 osób.  Gmina Radków uczestniczyła również w Targach Senioralnych 

organizowanych przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego i Wrocławskie  Centrum 

Seniora oraz Halę Stulecia. Podczas Targów około 3 500 osób mogło zobaczyć stoiska 

przygotowane przez różne organizacje senioralne oraz instytucje działające na rzecz osób 

starszych, które promowały oferty skierowane do seniorów, instytucje kultury oraz stoiska na 

których można było wykonać różne badania.  Na stoiskach przygotowanych przez Gminę  Radków 

można było podziwiać  min.  prace rękodzielnicze Pani Zofii Marduły, Anny Paździorko oraz 

Bogusława Smołkiewicza. Targi dla uczestników wydarzenia były świetną okazją  do poznania 

Gminy Radków, zapoznania się z  ofertą gospodarstw agroturystycznych tj. „ Dom Tyrolski” 

Państwa Górnickich z Ratna Górnego, agroturystyka  „Dom na wzgórzu” Państwa Kristman                  

z Gajewa, podczas targów prowadziła warsztaty dla seniorów. Przedsiębiorcy tj. piekarnia” Tolek” 

Antoni Wacyk ze Ścinawki Średniej,  gastronomia „Graniczna” z Radkowa Państwa Kocoń oraz 

Caffe Cynamonowa z Radkowa Państwa Słabickich zaprezentowały swoje stoiska z możliwością 

poczęstunku i degustacji. Udział Gminy Radków w targach był świetną okazją zaprezentowania 

prężnie działającego w Gminie, Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora „ Srebrny Liść” . Seniorzy 

przygotowali stoisko z różnego rodzaju ciastami i domowymi przetworami. Wszystkie stoiska 

przygotowane  przez wystawców z Gminy Radków cieszyły się wielkim zainteresowaniem                       

i uznaniem.  Udział Gminy Radków w niedzielnym wydarzeniu był okazją  do pokazania walorów 

naszego regionu, jego  kultury, kulinariów był okazją prezentacji rękodzieła lokalnych twórców 

ludowych oraz prezentacji lokalnych zespołów ludowych. 

 

2. W dniu  22 października  w Centrum Kulturalno, Sportowo, Rekreacyjnym w Ratnie Górnym po 

raz 3 organizowano Gminny Dzień Seniora- organizatorem spotkania była Gmina Radków. 

3.  Od dnia 14.10.2015r. do dnia 20.10.2015r. prowadzone były kontrole świetlic wiejskich.                      

W sprawozdaniu przedstawiono następujące propozycje: 

 zawieszenie działalności świetlic w miesiącach wakacyjnych lipiec- sierpień, 

 skrócenie czasu pracy wszystkich świetlic z 4 godzin na 2 godziny, 

 ponowienie próby zaangażowania organizacji działających w miejscowościach gdzie 

funkcjonują świetlice, 

 udzielenie wskazówek osobom prowadzącym zajęcia w świetlicach celem zwiększenia 

zainteresowania zajęciami i poprawy frekwencji. W miejscowościach Ścinawka Dolna, 

Tłumaczów, Ścinawka Górna i Wambierzyce w ostatnich miesiącach frekwencja spadła              

o 50%,    

 na stronie GCKSiT powinna być dokonywana na bieżąco aktualizacja zakładki w której są 



świetlice poprzez zamieszczane aktualnych zdjęć z prac z dziećmi w świetlicach bądź               

z zajęć dodatkowych prowadzonych przez GCKSiT. 

4. Trwają uzgodnienia odnośnie Międzynarodowego Projektu pn. „ Zdrowe oczy naszych dzieci”. 

Projekt zakłada wykonanie badań wzroku u  dzieci przedszkolnych w wieku 3-5 lat. Projektowi 

będzie polegał na przeprowadzeniu badania wzroku przy użyciu jednego z najnowocześniejszych 

środków technicznych- urządzenia PLUSOPTIX, które jest obuocznym autorefraktometrem. 

Urządzenie jest mobilne , więc badanie nie musi odbywać się w gabinecie lekarza okulisty, a może 

odbyć się w przedszkolu, w miłej atmosferze, i w środowisku które dziecko dobrze zna. W Gminie 

Radków po uzyskaniu zgody rodziców za symboliczna złotówkę badanie wzroku wykonane będzie 

u ponad 200 dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

5. W miesiącu październiku NZOZ „Medicus” podał drugą dawkę szczepionki przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego. W związku z bardzo trudną sytuacją finansową 3 rodzin – Gmina Radków 

w ramach środków z polityki zdrowotnej dofinansowała szczepionkę 3 dziewczynkom w wysokości 

600 zł.    

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

Przeprowadzenie konkursów: z Dolny Ślązak Ślązaczek wśród uczniów klas IV-VI Szkoły 

Podstawowej i z Dolny Ślązak Gimnazjalista wśród uczniów klas I-III Gimnazjum. 

Reprezentowanie szkoły przez drużynę uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w zawodach 

Radkowskiej Ligii Szachowej w Ścinawce Średniej (Hala Sportowa). 

Popularyzacja poezji dziecięcej, wdrażanie do kulturalnego odbioru sztuki teatralnej, rozbudzanie 

zamiłowania do obcowania ze sztuką, zwracanie uwagi na walory edukacyjne ujęte w sztuce- 

udział uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w przedstawieniu teatralnym w GCK i S w Radkowie. 

Uroczysty szkolny apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Wspólne spotkanie wszystkich pracowników szkół oraz emerytów byłych nauczycieli z całej Gminy 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Wambierzycach zorganizowane przez Zespół Szkolno - 

Przedszkolny w Ścinawce Dolnej.     

Tydzień działań profilaktycznych w Gimnazjum nt: „Zdrowe życie” cele : utrwalanie uczniom jak złe 

jedzenie wpływa na ich ruch fizyczny i psychiczny. Wdrażanie zdrowego nawyku odżywiania. 

Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez sport. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 

1. Dnia 13.10.2015 r. odbyła się uroczystość Pasowania na ucznia klasy pierwszej  połączona                   

z obchodami  Dnia Edukacji Narodowej z udziałem    rodziców  i dziadków  naszym najmłodszych 

uczniów. 

2. Udział pracowników oraz emerytów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach                        



w Gminnej uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.   

Dnia 21 października 2015 r. uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

wyjechali na wycieczkę do „Jaskini Niedźwiedzia” w Kletnie.   

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

W dniu 14 października odbyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W dniach 2 i 6 października w szkole przeprowadzona została wizytacja Kuratorium Oświaty. 

Kontrola była skutkiem skargi rodzica na działania szkoły. 

15 października  z 2015 r. odbyła się pogadanka w klasach I – III SP z policjantem na temat 

bezpieczeństwa. 

W dniu 15 października odwiedził szkołę pan Janusz River, podróżnik który na rowerze podróżuje 

po całym świecie. 

27 października odbędzie się pasowanie uczniów klas pierwszych SP. 

W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział: 

 wycieczka uczniów gimnazjum do Wrocławia do Muzeum Motoryzacji oraz na Panoramę 

Racławicką, 

 uczniowie SP klas IV – VI byli na wycieczce we Wrocławiu. Zwiedzili Zoo, Afrykarium, 

odbyli spływ barka po Odrze oraz zwiedzili Ostrów Tumski 

 uczniowie klas V i VI SP odbyli wycieczkę w Góry Stołowe, na której przeprowadzono 

zajęcia na ścieżce dydaktycznej. 

 uczniowie klas III SP wzięli udział w święcie pieczonego ziemniaka w Gajowie. 

 w dniu 3 października uczniowie ZS wzięli udział w Spartakiadzie Integracyjnej w Nowej 

Rudzie, 

 w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego uczniowie naszej szkoły brali udział 

w ramach gimnazjady w rejonowych finałach Piłki Nożnej Chłopców. 

 
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ścinawce Dolnej 

 
W październiku uczniowie brali udział w I etapie XVI Dolnośląskiego Konkursu  zDolny Ślązaczek 

dla szkoły podstawowej oraz diagnozach przedmiotowych w ramach programu "Lepsza szkoła" 

 

Z okazji Święta Edukacji Narodowej uczniowie przygotowali uroczysty apel i przedstawienie , na 

które zaprosili nauczycieli i emerytów  szkoły. Następnie odbyło się  miłe spotkanie wraz                            

z poczęstunkiem  nauczycieli i emerytów szkoły, 

 

Odbyły się uroczystości pasowania uczniów klasy I oraz dzieci grup przedszkolnych .W czasie 

pasowania uczniowie oraz dzieci przedszkola  zaprezentowali rodzicom i społeczności szkolnej 

programy  artystyczne. .Pasowanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem. 

 

Zorganizowano wyjazd na przedstawienie teatralne "Szatan z siódmej Klasy" połączone                         



z rozmową o  warsztacie aktorskim i kulisach przygotowania przedstawienia oraz rajd jesienny             

w ramach programu" Zdrowie liczone kilometrami" 

 

Uczniowie uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych w Muzeum Papiernictwa. 

 

Po lekcjach odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, zajęcia Ligii Zadaniowej, zajęcia 

szachowe, Warsztaty wiedzy matematyczno- przyrodniczej, zajęcia sekcji muzycznej, zajęcia 

taneczne oraz przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

 

Drużyna dziewcząt i chłopców w piłkę nożną zajęła III miejsce w  Turnieju Orlików  o puchar. 

Zgodnie z kalendarzem imprez  zorganizowano obchody Międzynarodowego Dnia  Muzyki oraz 

konkursy plastyczne „Jesienne  impresje. 

 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie 

Ogólna informacja o placówce 

 

Lp. Oddziały GPP w Radkowie 
Liczba dzieci w grupach 

w okresie 
sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 
w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 

5- latki 
4-5-latki 

 23 dzieci 
 15 dzieci 

80 dzieci 
13 wolnych miejsc 4-latki  19 dzieci 

3-latki  23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 

5-latki  25 dzieci 

65 dzieci 
4 wolne miejsca 

4-latki  22 dzieci 

3-latki  18 dzieci 

3 Tłumaczów 

3-4-latki  11 dzieci 
18 dzieci 

wolne miejsca 14 
5-latki  7 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

 

 

 

 

 

 



Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

 

1000 zł- środki zebrane podczas zabawy dochodowej „Lata 70-te i 80-te” zorganizowanej przez 

Radę Rodziców we współpracy z nauczycielami 

 

Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

 

Świętowanie Dnia Chłopca w przedszkolu. 

Wycieczka do lasu na spotkanie z p. leśniczym z Nadleśnictwa Jugów, zabawy dydaktyczne                    

o tematyce przyrodniczej. 

Wycieczka do pobliskiego sadu udostępnionego przez państwa Burkat, zajęcia edukacyjno-

pokazowe „Skąd się biorą jabłka?”. 

Sesja fotograficzna w przedszkolu „Mój kalendarz” 

Obchody Święta Pieczonego Ziemniaka w Tłumaczowie w kompleksie sportowym „Orlik” we 

współpracy z Sołectwem w Tłumaczowie 

Udział dzieci w uroczystości przedszkolnej – Pasowania na przedszkolaka. 

Przedstawienie teatralne pt”Przygody pingwinka Pik-Poka”- w wykonaniu aktorów z Wałbrzycha 

 

Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez  zajęcia poprowadzone przez p. Annę Józefów pt. 

„Lokomotywa” w grupie dzieci 4-letnich oraz „Czarna Książka Kolorów” w grupie dzieci 5  – letnich                     

i pt. „Baranek” w grupie dzieci 3-letnich. 

Spotkanie z bibliotekarką ze Ścinawki Górnej- zajęcia czytelnicze pt. „Lubimy słuchać bajek, więc 

mamo, tato, czytajcie mi codziennie 

Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

Spotkanie z p. pielęgniarką, rozmowa kierowana z dziećmi nt. bezpiecznych zabaw w domu                  

i przedszkolu zainspirowana bajką pt.: „Aj,  aj! Małego Króla boli”. 

Pogadanka z pielęgniarką nt. Jak i dlaczego należy dbać o zęby”, rozdanie dzieciom kart                        

z naklejkami do codziennego naklejania po myciu zębów oraz bajeczek „Elinka i Mikuś” 

Spotkanie ze sportowcem Mariuszem Gorczyckim nt „Sport to zdrowie” 

Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu 

  



Udział w akcjach charytatywnych 

 

Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

W miesiącu październiku na szczególną uwagę zasługują realizowane w przedszkolu trzy projekty: 

1) Projekt „Od ziarenka do bochenka” - Realizacja projektu edukacyjnego „Od ziarenka do 

bochenka” zakończone pieczeniem i degustacją chleba w przedszkolu 

2) Projekt „Kiszenie kapusty” - Projekt edukacyjny pt „Kiszenie kapusty” poznanie tradycji, 

sposobu kiszenie kapusty, pomoc przy kiszeniu kapusty w przedszkolu 

 

Promocja placówki 

umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola oraz zdjęcia i materiały na 

stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  z uroczystości pieczonego ziemniaka 

   

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 

                

                

1. Zakończono i rozliczono zadanie pn ”Usuwanie wyrobów zawierających azbest w gminie 

radków-4 etap” dofinansowane z WFOŚiGW. Przedmiotem umowy było wykonanie prac 

związanych z rozbiórką (demontażem) i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenach nieruchomości położonych w gminie Radków. Firma zadanie 

wykonała w terminie w niżej wymienionym zakresie: 

a) Zbieranie, transport i unieszkodliwienie azbestu złożonego na terenie posesji w ilości 26 

870kg, 

b) Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie azbestu położonego na dachach 

budynków w ilości 21 710 kg. 

Wartość całego zamówienia wyniosła 30 664,98 brutto. W wyniku realizacji ww. 

przedsięwzięcia został osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny polegający na demontażu, 

transporcie i utylizacji materiałów zawierających azbest w ilości 48 580 kg. 

2.  Opracowany projekt dokumentu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Radków 

na lata 2015-2020 ” (PGN) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Od dnia 14 

września do 02.10. 2015 dokument poddany został Konsultacjom społecznym . W tym terminie 

nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Wpłynęły pozytywne opinie od właściwych organów tj. od 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitanego we Wrocławiu. Firma wykonująca 

program sporządziła podsumowanie do Strategicznej Oceny oddziaływania na środowisko. 



 

3. W dniu 12 października odbyło się spotkanie na temat przystąpienia prac do opracowania 

Lokalnego Programu Operacyjnego. Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji jest 

niezbędnym dokumentem na pozyskanie środków z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. O dofinansowanie na różnego rodzaju 

działania rewitalizacyjne (nie tylko inwestycyjne, ale też społeczne) będą mogli ubiegać się 

również przedsiębiorcy, inwestorzy i mieszkańcy. Dzięki wpisaniu ich pomysłów dotyczących 

rewitalizacji do „Lokalnego programu rewitalizacji”, stworzy się możliwość do uzyskania 

dodatkowych funduszy. Działania podjęte na podstawie Lokalnego Programu Rewitalizacji             

z wykorzystaniem funduszy pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz budżetu państwa 

pozytywnie wpłyną na poprawę sytuacji  społeczno – gospodarczej w gminie. 

4. W dniu 31.10.2015 r. kończy się realizacja projektu  POIG.08.03.00.02-005/12 pn „Internet 

szansą rozwoju gminy Radków” działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 

eInclusion, w ramach POIG 2007-2013  w związku z czym popisano aneksy do umów 

użyczenia z beneficjentami ostatecznymi na okes trwałości tj. od dnia 01.11.2015 do 

31.10.2020 roku.1. W dniach 19 – 21. października br. odbyła się kontrola gospodarstw 

agroturystycznych działających na terenie gminy. Zespół kontrolny sprawdzał zgodność 

informacji ujętych w dokumentacji ze stanem faktycznym. Kontrola nie wykazała rażących 

nieprawidłowości. Trzy gospodarstwa agroturystyczne na tyle podniosły standard 

świadczonych usług, że komisja zadecydowała o przyznaniu im tablic stanowiących 

rekomendację dla turysty. 

5. Udział w spotkaniach mających na celu przygotowanie wniosków o dofinansowanie z Unii 

Europejskiej w prognozie finansowej na lata 2014 – 2020. 

6. Przygotowanie założeń finansowych oraz zakresu rzeczowego do projektu skierowanego na 

dofinansowanie imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy Radków, w tym: 

Festiwalu I. Reimanna, Festiwalu Wołodia pod Szczelińcem, Jarmarku Stołowogórskiego, 

Festiwalu Kwiatów, Przeglądu Młodych Organistów. Projekt byłby realizowany w partnerstwie            

z Miastem Nowa Ruda, Gminą Nowa Ruda oraz Miastem Broumov przez okres pięciu lat, przy 

dofinansowaniu pozyskanym za pośrednictwem programu operacyjnego Interreg V a. Prace 

nad projektem postępują nadal, przygotowywana jest wspólna koncepcja, która następnie 

zostanie poddana konsultacjom w instytucji wdrażającej. 

7. Prace związane z realizacją przez stowarzyszenia z terenu gminy Radków projektów 

dofinansowanych z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 

Przedsięwzięcia Promujące Ideę Odnowy Wsi. 

8. Prace przygotowawcze związane z organizacją Jarmarku Bożonarodzeniowego. Jarmark 

planowany jest na 13 grudnia br. Tradycyjnie podczas imprezy prezentowane będą kulinaria 

oraz produkty regionalne – w tym roku tematem przewodnim jest świąteczna zupa. Ważnym 

elementem tego spotkania będzie też kiermasz rękodzieła i produktów lokalnych. 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 W miesiącu październiku 2015 r zostało przyjętych piętnaście wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki . 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

październiku  odbyła  posiedzenia  w dniu 23 października 2015r  na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu  „Turniej Łuczniczy dla dzieci i młodzików o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków” przyznając dofinansowanie w kwocie 5.000 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków dotyczący 

dofinansowania programu „ Drugie warsztaty umuzykalniające Czarodziejski świat dźwięków” 

przyznając dofinansowanie w kwocie 6.350 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Zajęcia sportowe dla uczniów – basen” przyznając dofinansowanie w kwocie 260 zł. 

4. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „ Gminny konkurs kolęd i pastorałek Radków 2015” przyznając dofinansowanie                

w kwocie 550 zł – wyjazdy integracyjne odbywać się będą w styczniu 2016r. 

5. Komisja zapoznała się również z materiałami kierowanymi do MGKRPA oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami  nadużywającymi alkoholu. 

6. Trwają prace nad opracowywaniem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Radków na lata 2016 – 2026 

7. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Archiwum Państwowego we Wrocławiu oddział                         

w Kamieńcu Ząbkowickim prowadzona jest archiwizacja akt rzemieślniczych. 

 

 

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich 

Agnieszka Cyron 
 

 

 Podpisano z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego Umowę na realizację 

zadania pn. „Budowa boiska sportowego w Wambierzycach”. Całkowita wartość 

dofinansowania z budżetu województwa wyniesie 25000,00 zł. 

 Podczas spotkań konsultacyjnych związanych z członkostwem Gminy Radków w Lokalnej 

Grupie Działania Kłodzka Wstęga Sudetów, udało się podzielić budżet liderowski na najbliższe 

5 lat z uwzględnieniem nie tylko potrzeb organizacji pozarządowych ale i gmin członkowskich, 

które będą mogły zrealizować zadania z zakresu infrastruktury kulturalno-rekreacyjnej. 



Infrastruktura sportowa została wyłączona z kwalifikowalności kosztów zgodnie z nowym 

rozporządzeniem. 

 Zgodnie z otrzymaną Umową dotacyjną podpisaną pomiędzy Powiatem Kłodzkim i Gminą 

Radków na organizację Dożynek Powiatowych, przedłożono w Starostwie Powiatowym 

rozliczenie wszystkich dokumentów księgowych związanych z przedmiotowym zadaniem. 

 Na bieżąco realizowane są zadania zaplanowane w tegorocznym budżecie przez 

poszczególne sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. Trzy sołectwa zgodnie z zapisami 

nowej Ustawy o funduszu sołeckim, podjęły stosowne uchwały i zmieniły wcześniej 

zaplanowane zadania na nowe. Nowa Ustawa dopuszcza takie działania z zastrzeżeniem 

terminu tj. podjęcia stosownej uchwały i przedłożenia wniosku do końca października. 

 W dniu 3 października w kościele p.w. św. Piotra i Pawła odbyły się po raz drugi Sudeckie Dni 

Muzyki Chóralnej. Licznie występujące chóry sprawiły niezwykłą ucztę muzyczną dla 

słuchaczy, prezentując niezwykle wysoki poziom wykonywanych utworów. Jest niezwykle 

ważne, że wydarzenie to na stałe zagościło w kalendarzu imprez cyklicznych odbywających się 

w Gminie Radków. Tegoroczny koncert zaszczycił obecnością ks. Biskup Adam Bałabuch. 

Niech żałują Ci, którzy nie uczestniczyli w tej uczcie dla ducha. 

 Nadal kontynuowane są działania w ramach realizacji projektów z zakresu „Przedsięwzięć 

promujących ideę odnowy wsi”, współfinansowanych ze środków Budżetu Województwa 

Dolnośląskiego dla sołectw uczestniczących formalnie w inicjatywie „Odnowy Wsi 

Dolnośląskiej”. Rozliczenie i sprawozdanie z wykonanych przedsięwzięć nastąpi w listopadzie  

i grudniu. 

 

 
 

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich 

Sabina Markowicz 

 

1. Zakończono prace związane z melioracjami na terenie gminy Radków – przygotowano wniosek 

o płatność wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo – finansowego dla zadania 

„Gruntowna konserwacja rowu oraz naprawa przepustu na rowie” w  Ścinawce Dolnej oraz 

Tłumaczowie. Całkowita wartość inwestycji: 29 000,00 zł; projekt dofinansowany był z budżetu 

województwa w wysokości 51% kosztów.   

2. Prace melioracyjne na terenie naszej gminy zakończyły także spółki wodne. W tym roku 

przeprowadziły melioracje w miejscowości Ścinawka Dolna na odcinku 1,3 km. Komisyjne 

odebranie robót odbyło się 20 października. 

3. Przygotowano oraz złożono w Urzędzie Wojewódzkim zbiorcze protokoły szkód 

spowodowanych suszą. Na terenie naszej gminy poszkodowanych zostało 33 gospodarstwa 

rolne. Obecnie, w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej można składać wnioski                     

o oszacowanie szkód związanych z brakiem wschodów rzepaku. 



4. 28 października w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się bezpłatne 

szkolenie dla rolników, głównie hodowców bydła mięsnego i mlecznego. W spotkaniu 

uczestniczyli rolnicy z gminy Radków oraz gmin ościennych. Wykład poprowadzili: dr hab. inż. 

Maciej Adamski, prof. nadzw. z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, dr Marlena Rogus 

– Skarbnik Gminy a także przedstawiciele Powiatowego Zespołu Doradców w Kłodzku. Kolejne 

szkolenie planowane jest na dzień 10 listopada. 

 
Samodzielne stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg 

Radosław Gorczycki 

 

W ostatnim miesiącu było 9 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia ulicznego. 

 

Rozliczone zostały prace związane z remontem dróg  w Suszynie koszty robót poniesione przez 

Gminę to 45 groszy natomiast pozostała kwota 1.309.988,00 została pozyskana z dotacji od  

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz Urzędu Marszałkowskiego. W ramach tych prac została 

wykonana nawierzchnia asfaltowa na odcinku 3756 mb 

 

Trwają prace związane z remontami kolejnych dróg w Wambierzycach, Ścinawce Dolnej i  Ratnie 

Dolnym na które także udało się pozyskać dofinansowanie z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 

na chwilę obecną jest to kwota 1039219,00 stanowiącą maksymalną możliwą dotacje w wysokości 

80 % całego zadania 

 

Została pozyskana kolejna kwota na remonty dróg w wysokości 500 000,00 zł w ramach tych prac 

zostanie wykonane zadanie 

,,Remont dróg w Radkowie działki  472 km 0-0+100 oraz  968 i 448 km 0-0+400 [intensywne 

opady deszczu czerwiec 2013 oraz  czerwiec 2015]" 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

BUDOWA CHODNIKA  W MIEJSCOWOŚCI WAMBIERZYCE 

 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę przedmiotowego zadania. 

Wykonawca będzie Firma Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul Sikorskiego 21a. 

Wartość zadania to 430.956,43 zł brutto. Dofinansowanie w 50% będzie dofinansowane przez 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego. Termin zakończenia prac to 30.11.2015 rok. 



WYKONANIE PROJEKTU NA WYKONANIE KANALIZACJI SANITARNEJ 

DLA WSI TŁUMACZÓW WRAZ Z PRZYSIŁKAMI TŁUMACZÓWEK I RUDAWA. 

 

Trwają  prace nad wykonaniem przedmiotowego projektu. Skanalizowaniem zostanie objęta cała 

wieś Tłumaczów. W przysiółku Rudawa planuje się rozbudowę ujęcia wodociągowego zasilającego 

przysiółek Rudawa i Tłumaczówek. Planuje się uzyskać pozwolenie na budowę na początku 

grudnia 2015 roku. 

 

WYKONNAIE PROJEKTU NA TERMOMODERNIZAJĘ BUDYNKU ZESPOŁU SZKOLNO 

PRZEDSZKOLNEGO W WAMBIERZYCACH 

 

Trwają prace nad wykonaniem przedmiotowego projektu. Termomodernizacji będzie obejmowała 

docieplenie części strychowej budynku. Wymiana  okien w całym budynku . Budowa pompy ciepła. 

Wymiana pieca co opalanego olejem opałowym na nowy. 

 

MODERNIZACJA SANITARIATÓW W BUDYNKU SZKOLNO PRZEDSZKOLNYM 

W WAMBIERZYCACH 

 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania . Powstały nowe sanitariaty oddzielne dla 

chłopców, dziewcząt oraz dzieci  z oddziału przedszkolnego. 

 

REMONT DWÓCH KLAS ORAZ KORYTARZA W BUDYNKU ZESPOŁU SZKÓŁ Z 

ODZIAŁAMI  INTEGRACYJNYMI W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ 

 

Dokonano remontu dwóch klas oraz korytarza w budynku gimnazjum. 

Dokonano remontu ścian posadzek oraz schodów. Zrealizowano wszystkie zalecenia Sanepidu 

dotyczące tych pomieszczeń.   

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Mirosława  Łysakowska 

 
Liczba ludności na dzień 27.10.2015r.  na terenie miasta i gminy wynosi  - 9.302 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 202 osoby).               

 

1. z terenu naszej gminy zmarło – 11 osób 

2. urodziło się – 5 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  10 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  - 21 osób   



5. wydano 17 poświadczeń zameldowania 

6.udzielono odpowiedzi  na  2  wnioski o udostępnienie danych 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

- 2 akty małżeństwa, 

- 4 akty zgonu, 

- wydano 56 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- przyjęto 1 zapewnienia, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 198 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 110  wnioski o wydanie dowodów osobistych , 

- wydano 86 dowodów osobistych , 

- unieważniono 89 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 
 

 
STRAŻ MIEJSKA 
 

 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   21     

-     ilość pouczeń............................... 10      

-     ilość upomnień pisemnych..........  2     

-     ilość mandatów............................  9 

-     kwota nałożonych mandatów.....   650,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…3 

-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 (grzywna w wysokości 500,00 zł  

prowadzenie pojazdu samochodowego bez uprawnień). 

-  kwota zebranych opłat targowych -  270,00 zł   

-  korespondencja dostarczona – 151 szt.   



Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. spalania śmieci, brak nadzoru nad psem                         

i naruszenia przepisów ruchu drogowego (zakaz ruchu w obu kierunkach). 

 

W dniu 17.10.2015 r. na terenie Gminy Radków odbyły się dwa odcinki specjalne 49 

Samochodowego Rajdu Dolnośląskiego, zaliczanego do Mistrzostw Polski. Odcinki specjalne 

przebiegały na trasie: Wambierzyce – Nowy Świat – Radków i dalej ulicami Radkowa z metą na 

radkowskim Rynku, drugi odcinek specjalny przebiegał: Ścinawka Dolna – Suszyna - Raszków – 

Niwa. Odcinki te były przejeżdżane dwukrotnie, do zawodów zgłosiło się 71 załóg, w tym polska               

i europejska czołówka kierowców rajdowych. Według służb porządkowych w trakcie trwania rajdu 

samochodowego na odcinkach specjalnych przebywało około 3.500 kibiców, którzy przyjechali 

około 1000 samochodów. W trakcie trwania zawodów sportowych nie stwierdzono zdarzeń dot. 

naruszenia przepisów prawa. W zabezpieczeniu bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie 

trwania imprezy uczestniczyły następujące służby: 

1. Trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Radków i Ścinawka Dolna. 

3. Trzech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

4. Dwudziestu ośmiu funkcjonariuszy policji z ruchu drogowego z Komendy Powiatowej Policji                    

w Świdnicy i w Dzierżoniowie. 

Ponadto dwóch pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie, pełnili funkcje kierownicze 49 

Samochodowego Rajdu Dolnośląskiego. 

 

    

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE              
 
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 6 0 

2. Ratno Dolne 1 0 0 

3. Wambierzyce 0 0 0 

4. Ścinawka Średnia 4 1 0 

5. Ścinawka Dolna 3 1  0 

6. Tłumaczów 0 0  0 

                                             Razem:                    9                               8                            0 
 
 

 


